Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

17.11.2021 № B-2539

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «Животные и растения
планеты Земля»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна
2) Князева Екатерина Анатольевна
3) Власенко Александра Васильевна
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса
детского и юношеского творчества «Животные и растения планеты Земля»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Швец Денис
Викторович

Шапошникова
Екатерина
Петровна

Мурчание под луной 1 место ДП-2539-
147698

2 Москаленко
Ульяна

Дайнеко
Марина
Сергеевна

"Хамелеон" 1 место ДП-2539-
147961

3 Тарасова Полина
Баранова
Анастасия
Олеговна

Ежонок 1 место ДП-2539-
148076

4 Щербакова
Екатерина

Осипова
Надежда
Владимировна

викторина "В мире животных" 2 место ДП-2539-
148221

5 Лисечко Глеб
Владимирович

Сайкумова
Женнет
Муратовна,
Гафурьянова
Альфия
Рамазановна

Животные и растения планеты
Земля 1 место ДП-2539-

148712

6 Юсупова Камилла Сенина Юлия
Владимировна "Царь-птица" 2 место ДП-2539-

148908

7 Гулалян Мария
Кузнецова
Елена
Георгиевна

"МОЙ ЛЮБИМЫЙ ДОБЕРМАН" 3 место ДП-2539-
149046

8 Давыдова Ева
Тарасовская
Юлия
Леонидовна

Лисичка красавица 1 место ДП-2539-
149047

9 Чикризова Полина Алексеева Н.П. Краски осени 1 место ДП-2539-
149128

10

Коллективная
работа
подготовительной
группы №4

Тюнина Жанна
Валентиновна,
Курбанова
Ольга
Ивановна

Мы в ответе за тех, кого приручили 1 место ДП-2539-
149137

11 Воеводина
Анастасия

Журман
Наталия
Анатольевна

Семья слонов приближаются к
восходу солнца 2 место ДП-2539-

149211

12 Варфоломеева
Ирина Игоревна

Егоренкова
Наталья
Николаевна

За мир во всем мире 1 место ДП-2539-
149332

13 Макаров Кирилл
Владимирович

Хомякова
Надежда
Сергеевна

Прекрасная черепаха 1 место ДП-2539-
149386

14 Кузьмичева
Карина

Елена
Александровна
Панкова

Мышата 1 место ДП-2539-
149518

15 Саночкин Павел
Самондросова
Лилия
Александровна

Саргассово море 1 место ДП-2539-
150054

16 Матвеева Нелли Божок Татьяна
Николаевна "Тигрогрудик" 2 место ДП-2539-

150277

17
Пырегова
Серебрина
Сергеевна

Божок Татьяна
Николаевна Завораживающий зверь 2 место ДП-2539-

150287

18 Амирханова
Дилара

Лагода
Альфия
Минулловна

Сказочный жираф 1 место ДП-2539-
150317

19 Сафронова
Валерия Савина Ольга Маленькая улиточка 2 место ДП-2539-

150669

20 Гвозденко
Виктория

Николаева
Нина
Ильинична

"Пейзаж" 1 место ДП-2539-
151056

21 Зинова
Александра

Денисова
Алёна
Викторовна

Я и мой питоме 1 место ДП-2539-
151291

22 Первухина
Марианна

Лапердина
Татьяна
Анатольевна

Мой питомец 2 место ДП-2539-
151296

23 Гусева Варвара
Титаренко
Марина
Леонидовна

"Яблочный спас" 1 место ДП-2539-
151379

24 Чернопольская
Елена

Скворцова
Елена
Владимировна

Полярная сова 2 место ДП-2539-
151892

25 Якимова Диана
Скворцова
Елена
Владимировна

Енотики 1 место ДП-2539-
151893

26 Алиева Мелек
Скворцова
Елена
Владимировна

Дикая кошечка 1 место ДП-2539-
151897

27 Мамедова Фатима
Скворцова
Елена
Владимировна

Здрасте, Я к вам за морковкой 1 место ДП-2539-
151899

28 Чернопольская
Елена

Скворцова
Елена
Владимировна

Ягода-Рябина 1 место ДП-2539-
151901

29 Степанян Мария
Скворцова
Елена
Владимировна

Лисичка на пенечке 2 место ДП-2539-
151952

30 Момушаева
Ясмина

Шевкунова
Светлана
Викторовна

Белочка 3 место ДП-2539-
152624

31 Отрепьева Мария
Михайловна

Отрепьева
Наталья
Алексеевна

Осенние ягодки 1 место ДП-2539-
152654

32
Эммануэла
Аракелян, Анна
Меленьтева

Кулакова
Надежда
Леонидовна

О братьях наших меньших (рубрика
в газете) 1 место ДП-2539-

152792

33 Яблоновская
Любовь

Федорова
Галина
Александровна

"В гостях у тетушки Совы" 1 место ДП-2539-
152818

34 Мандзик Егор
Федорова
Галина
Александровна

"Мышкины заготовки" 2 место ДП-2539-
152819

35 Шурупов Макар
Боровских
Надежда
Николаевна

"БУРЁНКА" 2 место ДП-2539-
152852

36 Субботкин
Максим

Воробьева
Елена
Викторовна

Животные Башкортостана 2 место ДП-2539-
152930

37 Рагимов Халид
Краснощекова
Оксана
Александровна

"Не разоряйте гнезда птиц" 1 место ДП-2539-
152976

38 Сармеков Аслан
Краснощекова
Оксана
Александровна

Птица Красной книги Волгоградской
области "Степной орел" 2 место ДП-2539-

152977

39 Степаненко
Святослав

Краснощекова
Оксана
Александровна

"Бережём планету" 1 место ДП-2539-
152978

40 Прокопьев Ваня
Горячкина
Ольга
Владимировна

Мишки на прогулке 2 место ДП-2539-
152983

41 Амирова
Ангелина

Киценко
Наталья
Анатольевна

" Голубоглзая Мальвина " Мой
ласковый и верный друг 3 место ДП-2539-

153022

42 Полякова Фаина
Романовна

Медянникова
Алина
Леонидовна

"Хищный волк" 3 место ДП-2539-
153104

43 Захаров Иван
Гудилина
Наталья
Владимировна

Грибная поляна 1 место ДП-2539-
153118

44 Кремешнова
Александра

Гудилина
Наталья
Владимировна

Тучка зацепилась за кустик 2 место ДП-2539-
153121

45 Пашкова
Екатерина

Голуб Любовь
Семеновна Бабочка 3 место ДП-2539-

153172

46 Щепихина Анна
Скрикуляк
Вера
Михайловна

Панда 2 место ДП-2539-
153215

47 Люткина Анна
Анисимова
Алина
Александровна

" Красавица-белочка" 1 место ДП-2539-
153244

48
Пожарова
Владислава
Вячеславовна

Пожарова
Александра
Сергеевна

Животные и растения планеты
Земля 2 место ДП-2539-

153257

49 Зыскина Полина
Сергеевна

Муслимова
Галина
Анатольевна

"Ёжик" 2 место ДП-2539-
153291

50 Гусев Денис
Зайнетдинова
Ирина
Фаритовна

"Азиатский тигр" 1 место ДП-2539-
153305

51 Сафина Вилена
Альмировна

Мерзлякова
Юлия
Викторовна

За мир к живой природе 1 место ДП-2539-
153355

52 Чёрный Влад
Филимонова
Марина
Анатольевна

"Прогулка" 1 место ДП-2539-
153371

53 Астафьев
Дмитрий

Устимович
Ирина
Григорьевна

Бабочка 2 место ДП-2539-
153372

54 Афонов Иван Хромова Елена
Ивановна Вечный огонь 2 место ДП-2539-

153405

55 Кичигина Анна
Сорокина
Татьяна
Ивановна

Лев 3 место ДП-2539-
153407

56 Саулина Виолетта Хромова Елена
Ивановна Слон 1 место ДП-2539-

153409

57 Мозжилина Алина
Алексеева
Ольга
Владимировна

Полевые цветы 3 место ДП-2539-
153470

58 Чикуров Оскар
Шайхиева
Надежда
Ивановна

Сова 1 место ДП-2539-
153490

59 Брилева Есения
Шайхиева
Надежда
Ивановна

Сова 1 место ДП-2539-
153491

60 Смирнова Алиса
Костенко
Надежда
Александровна

Ёжик в листве 1 место ДП-2539-
153599

61 Соловьева Мария
Лапкевич
Лариса
Геннадьевна

Лисья нора 2 место ДП-2539-
153647

62 Кравченко Регина
Герасимова
Светлана
Николаевна

"Дельфин" 2 место ДП-2539-
153655

63 Савина Кристина
Антрахбатова
Ольга
Бонетовна

Орел (многослойная аппликация) 1 место ДП-2539-
153684

64 Федотов Олег
Новикова
Татьяна
Ивановна

Аист 1 место ДП-2539-
153731

65 Сахабиев Родион
Русланович

Дорженковская
Наталья
Геннадьевна

Лиса до безумия любила осень... 2 место ДП-2539-
153811

66 Костин Дмитрий
Витальевич

Зеленина
Марина
Николаевна

Полярный медведь 1 место ДП-2539-
153817

67 Шепелева
Анастасия

Карташова
Елена
Владимировна

"С добром и заботой к природе, к
планете!" 1 место ДП-2539-

153955

68 Хайдуков Амир
Ярушкина
Светлана
Ивановна

Медведи на охоте 2 место ДП-2539-
154034

69 Василега Иван
Шоман
Светлана
Анатольевна

Ёжик на осенней полянке 1 место ДП-2539-
154048

70 Манаенкова
Дарина

Шоман
Светлана
Анатольевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2539-
154049

71 Кравченко Катя
Шоман
Светлана
Анатольевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2539-
154050

72 Грачева Надежда
Сергеевна

Богомаз Мария
Хасановна "Лебединое озеро" 1 место ДП-2539-

154059

73 Барбашин
Владислав

Мустяца Нина
Николаевна

"Животные и растения планеты
Земля" 1 место ДП-2539-

154103

74 Полуянова
Полина

Полуянова
Динара
Рашидовна

Зимний лес 2 место ДП-2539-
154106

75 Саргсян Амалия
Вильгельм
Татьяна
Владимировна

Веселая гусеничка 2 место ДП-2539-
154116

76 Бобков Илья
Богданова
Людмила
Александровна

Удивительные растения Абхазии 1 место ДП-2539-
154138

77 Плякина Ева
Тонгушова
Наталья
Шамильевна

Прогулка по волшебному лесу 1 место ДП-2539-
154169

78 Орлова Виктория
Жанна
Александровна
Кадыльская

Осень 2 место ДП-2539-
154220

79 Орлова Виктория
Жанна
Александровна
Кадыльская

Осень 2 место ДП-2539-
154222

80 Ефимов Григорий
Горшкова
Ольга
Александровна

Осенние фантазии 2 место ДП-2539-
154256

81 Сухорукова
Виктория

Горшкова
Ольга
Александровна

Мой друг 1 место ДП-2539-
154259

82 Корсун София Фролова Инна
Владимировна

"Черепашка", скульптурная резьба
по дереву, липа 1 место ДП-2539-

154265

83
Кривошей
Василий
Андреевич

Фролова Инна
Владимировна "Волк", рельефная резьба по дереву 1 место ДП-2539-

154268

84 Савчиц Таисия Фролова Инна
Владимировна

"Моя собачка - принцесса",
скульптурная резьба по дереву 1 место ДП-2539-

154269

85
Шапошникова
Светлана
Сергеевна

Фролова Инна
Владимировна

"Сова", скульптурная резьба по
дереву 1 место ДП-2539-

154270

86 Депцов Кирилл
Дмитриевич

Фролова Инна
Владимировна

"Сова", скульптурная резьба по
дереву 1 место ДП-2539-

154271

87 Табаков Михаил
Дмитриевич

Фролова Инна
Владимировна "Скорпион" 1 место ДП-2539-

154272

88 Пшеничников
Егор

Фролова Инна
Владимировна "Скорпион" 1 место ДП-2539-

154273

89 Турков Сергей
Алексеевич

Астаповская
Наиля
Наильевна

Наш дом - планета Земля 1 место ДП-2539-
154334

90 Гринева Вика
Домнина
Тамара
Иннокентьевна

"Ежик по лесу идет" 2 место ДП-2539-
154349

91 Зубарь Богдан
Наталья
Александровна
Самошкина

Мишка топтыжка, подружка
лисичка и ежик в осеннем лесу 1 место ДП-2539-

154371

92 Дубашеева Юлия
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Любимая Белла 1 место ДП-2539-
154413

93 Беккер Алиса
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Кошачье семейство 1 место ДП-2539-
154415

94 Ошуркова Ульяна
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Сладких снов! 1 место ДП-2539-
154416

95 Куклина Милена
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Вкусный обед 1 место ДП-2539-
154418

96 Чушкина Софья
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Рыбаки 1 место ДП-2539-
154420

97 Савина Екатерина
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Мама, поиграй с нами! 1 место ДП-2539-
154421

98 Михайлова
Любовь

Михайлова
Виктория
Сергеевна

Затонувший корабль 1 место ДП-2539-
154444

99 Усанина Вероника
Михайлова
Виктория
Сергеевна

Васильки 1 место ДП-2539-
154447

100 Отводенков
Дмитрий

Абдульмянова
Фирюзя
Кяримовна

"Ферма" 1 место ДП-2539-
154454

101 Праведная Элина
Карболина
Кристина
Валерьевна

"Вечерний пейзаж" 2 место ДП-2539-
154464

102 Ильясова Зарина
Карболина
Кристина
Валерьевна

"Лес" 1 место ДП-2539-
154465

103 Дедерер Милена
Карболина
Кристина
Валерьевна

"Лесной друг" 1 место ДП-2539-
154466

104 Дедерер Софья
Карболина
Кристина
Валерьевна

"Забавные котята" 1 место ДП-2539-
154467

105 Чагина Ксения
Сметанина
Ирина
Николаевна

любимые насекомые 2 место ДП-2539-
154474

106 Кочкин Иван
Герасева
Ирина
Александровна

Гепард 1 место ДП-2539-
154482

107 Гурин Вадим
Шаленик
Татьяна
Юрьевна

"Будни паучка" 1 место ДП-2539-
154490

108 Мохова Дарья Пантелеева
И.Н. Животные нашей планеты 1 место ДП-2539-

154491

109 Ерёмкина
Александра

Пантелеева
И.Н. Животные нашей планеты 3 место ДП-2539-

154493

110 Орехова
Елизавета

Пантелеева
И.Н. Животные нашей планеты 2 место ДП-2539-

154495

111 Попкова Алина Пантелеева
И.Н. Животные нашей планеты 3 место ДП-2539-

154497

112 Тасакова Ульяна Пантелеева
И.Н. Животные нашей планеты 3 место ДП-2539-

154498

113 Латыпова Ева
Юсупова
Айгуль
Фларитовна

Цветики- семицветики 1 место ДП-2539-
154507

114 Стрепкова Тамара
Грудинская
Алина
Вячеславовна

Кошки-мышки 1 место ДП-2539-
154509

115 Бармина Алина Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 2 место ДП-2539-

154510

116 Комаров Дмитрий Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 2 место ДП-2539-

154512

117 Назаров Андрей Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 1 место ДП-2539-

154513

118 Синицына
Екатерина

Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 3 место ДП-2539-

154514

119 Тетюев Степан 7
лет

Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 2 место ДП-2539-

154515

120 Третьякова Софья Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 2 место ДП-2539-

154516

121 Шишкина Сима Пантелеева
И.Н. Растения планеты Земля 2 место ДП-2539-

154517

122 Сёмина Василиса Булатова Т.Ю. Мой котенок 2 место ДП-2539-
154521

123 Сибагатуллин
Камиль

Васильцова
М.В. “Петушок» 3 место ДП-2539-

154522

124 Черепанова Катя Булатова Т.Ю. Любимый котенок 3 место ДП-2539-
154523

125 Галка Артем Булатова Т.Ю. Волк 3 место ДП-2539-
154524

126 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Котик усатый 3 место ДП-2539-
154525

127 КОМАРОВА
АНАСТАСИЯ

Луцик Татьяна
Дмитриевна « деревенька» 1 место ДП-2539-

154526

128 Рогачев Костя Булатова Т.Ю. Матроскин 2 место ДП-2539-
154527

129 Галка Артем Булатова Т.Ю. Скорпион 2 место ДП-2539-
154528

130 Сёмина Василиса Булатова Т.Ю. Стрекоза 2 место ДП-2539-
154529

131 Коллективная
работа Булатова Т.Ю. Бабочки 2 место ДП-2539-

154530

132 Коваленко Катя Булатова Т.Ю. Панда 2 место ДП-2539-
154533

133 Жарков Захар Булатова Т.Ю. Котик 3 место ДП-2539-
154534

134 Быков Сэм
Дунаева
Екатерина
Максимовна

«ЖИВОТНЫЕ И РАСТЕНИЯ ПЛАНЕТЫ
ЗЕМЛЯ» 2 место ДП-2539-

154583

135 Сысоева
Екатерина

Сысоева
Татьяна
Ивановна

Охрана природы - наш долг 1 место ДП-2539-
154584

136 Дреев Иван Голуб Любовь
Семеновна "Веселый мышонок" 1 место ДП-2539-

154603

137 Шишкина Алина Голуб Любовь
Семеновна "Котенок" 1 место ДП-2539-

154604

138 Смолякова
Милана

Шерина
Наталья
Александровна

Ежик 2 место ДП-2539-
154615

139
Крыкпаев
Ярослав
Константинович

Крыкпаева
Елена
Евгеньевна

Осень в лесу 1 место ДП-2539-
154643

140
Грицкова
Кристина,
Газиева Рухсара

Осипова
Надежда
Владимировна

"Собака - лучший друг человека " 1 место ДП-2539-
154666

141 Ильин Даниил
Левина
Татьяна
Юрьевна

Животные наших лесов 1 место ДП-2539-
154669

142 Абдиева Разия
Ракимовна

Косова Елена
Викторовна Лесной сторож 2 место ДП-2539-

154720

143 Шадуд Али
Мохаммад

Косова Елена
Викторовна Колокольчики мои, цветки степные 2 место ДП-2539-

154721

144 Соловьев Максим
Слащева
Наталья
Борисовна

Ежик 2 место ДП-2539-
154723

145 Харисов Денис Боровая Елена
Анатольевна "Сова" 2 место ДП-2539-

154724

146 Радушкин
Ярослав

Полюхович
Лариса
Михайловна

"Морские обитатели" 2 место ДП-2539-
154734

147 Плясунов Глеб
Селиванова
Анна
Анатольевна

Белочка. 1 место ДП-2539-
154754

148 Крыкпаев
Владислав

Крыкпаева
Елена
Евгеньевна

Саванна. 1 место ДП-2539-
154771

149 Иванов Родион
Александрович Катрич Я. С. ,,Воробушек,, 1 место ДП-2539-

154788

150 Абрамова Алеся
Валова
Валентина
Васильевна

"Любимая собака" 2 место ДП-2539-
154867

151 Борисова Милана
Валова
Валентина
Васильевна

"Лисёнок" 1 место ДП-2539-
154868

152 Елисеев Михаил
Виничук
Мария
Александровна

"Маленький ёжик" 2 место ДП-2539-
154925

153
Кизименко
Татьяна
Витальевна

Свириденко
Наталья
Владимировна

Дружная семейка 2 место ДП-2539-
154953

154
Новикова
Владислава
Сергеевна

Халимова
Татьяна
Анатольевна

"Животные и растения планеты
Земли" 3 место ДП-2539-

154975

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета,
главный редактор С.Р.Топоркова